
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ 3 & ” 2021 года № /У У

О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 
муниципального образования "Тайшетский район" на 2021 год

В целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район", руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 
178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о 
приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский 
район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 июня 2017 года № 89 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 26 декабря 2017 года № 105, от 28 июля 
2020 года № 297). статьями 30, 46, 57 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:
1. Дополнить Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

муниципального образования "Тайшетский район" на 2021 год, утвержденный решением 
Думы Тайшетского района от 27 октября 2020 года № 14 "Об утверждении прогнозного 
плана приватизации муниципального имущества муниципального образования 
"Тайшетский район" на 2021 год" (в редакции решения Думы от 25 мая 2021 года № 112) 
пунктами 6,7 следующего содержания:

к

6 .
Комплекс объектов 

недвижимости: 
нежилое здание, 

водонапорная 
башня, здание 
вахты (КПП), 

земельный участок

нежилое здание, 
расположенное по 
адресу: Иркутская 

область, Тайшетский 
район, д. Сафроновка, 

ул.Зеленая, 67

1989 г.в., площадью 
2308,5 кв.м., 

кадастровый номер 
38:14:190701:509

водонапорная башня, 
расположенная по 
адресу: Иркутская 

область, Тайшетский 
район, д. Сафроновка, в 
северо-восточной части 
д. Сафроновка, в 380 м 
на север от ул. Зеленая

1988 гв., площадью 
24,1 кв.м., глубина 
145 м, кадастровый 

номер 
38:14:190701:504

здание вахты (КПП), 
расположенное по 
адресу: Иркутская 

область, Тайшетский 
район, д. Сафроновка

1989 г.в., площадью 
6,2 кв.м., 

кадастровый номер 
38:14:190701:508

IV квартал
2021 года

Рыночная 
стоимость на 
дату оценки в 
рублях (с НДС 

20 %)
543276,00



земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Иркутская 

область, Тайшетский 
район, д. Сафроновка, 

ул. Зеленая, 67

площадью 162662 
кв.м., кадастровый 

номер 
38:14:190701:513

7. Автомобиль ЗИЛ 
554 (грузовой 

самосвал)

Иркутская область, 
Тайшетский район, д. 

Тракт-Ужет

1994 г., VIN 
(XTR55400R3390013) 
двигатель№ 508404 

178975, шасси № 
3390093, кузов №889 

цвет голубой 
(Т422АЕ38) 

государственный 
регистрационный 
номер К 793 ОР 38

IV квартал
2021 года

Рыночная 
стоимость на 
дату оценки в 
рублях (с НДС 

20 %)

126 000,00

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и 
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в сил^§ОзЩ|официального опубликования.

Председатель Думы Тайшетского

Мэр Тайшетского района

А.Н. Астафьев

еличко


